2021年８月31日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6335）

特別利益の計上及び 2022 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年４月30日に公表した2022年３月期の業績予想値を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．特別利益の計上について

 当社は、本日開催の取締役会において、当社が所有する固定資産の売却を決議いたしました。これに伴い、2022 年

３月期第４四半期決算において、特別利益（固定資産売却益）221 百万円の計上が見込まれます。なお、固定資産の

売却の詳細については、本日、開示の『固定資産の売却及び特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ』

をご覧ください。

２．業績予想の修正について

2022年３月期通期業績予想数値の修正（2021年３月21日～2022年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,350 168 130 118 58.55

今回修正予想(B) 7,350 168 130 339 167.45

増減額(B-A) － － － 221

増減率(%) － － － 187.3

(ご参考)前期実績

（2021年３月期）
6,773 180 130 117 61.20

修正の理由

 上記のとおり、2022 年３月期第４四半期決算において、特別利益の計上が見込まれるため、2022 年３月期通期業績

予想を修正いたしました。なお、当該特別利益の計上以外の業績予想値（売上高・営業利益・経常利益など）につい

ては、コロナ禍にあって、その影響を見通すことが困難であるため、現時点で修正しておりません。今後、修正が必

要となった場合は、速やかに開示いたします。

以 上

※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。